



III TURA I ZJAZDU REGIONALNEGO W BIAŁYSTOKU

W dniu 28 sierpnia odbyła się III tura Walnego Zebrania Delegatów NSZZ "Solidarność" regionu Białystok. Bezpośrednim powodem zwołania zjazdu była potrzeba przeprowadzenia uzupełniających wyborów 4 delegatów na Zjazd Krajowy Związku. Krajowa Komisja Wyborcza zakwestionowała bowiem wybór części delegatów, którzy nie otrzymali wymaganej liczby głosów /50 % + 1/, a wybrani zostali zwykłą większością. W pierwszej turze głosowania wymagana liczbę głosów otrzymali: Leopold Stawicki, Longin Malec i Tadeusz Waśniewski. Druga tura głosowania /na jeszcze jednego delegata/ nie odbyła się, ponieważ na sali zabrakło quorum. Wobec tego na I Krajowym Zjeździe reprezentowani będziemy przez 10 delegatów.

Członek Prezydium ZR Jerzy Chmielewski przedstawił ocenę sytuacji w kraju i regionie, a wiceprzewodniczący ZR Bernard Dudwicki zrelacjonował sprawę rzekomego "porwania" kierownika Zakładu Poligraficznego "Pogoń" i kampanię wymierzoną przeciwko naszemu Związkowi w czasie trwania dni bez prasy /m.in. list KW PZPR/. Członek Prezydium ZR Stanisław Guzowicz przedstawił problematykę reglamentacji artykułów żywnościowych, podwyżki cen chleba i artykułów mącznych oraz rekompensaty, działania Komisji d/s Żywności przy KKP oraz Regionalnej Komisji d/s Rynku. Członek Zarządu Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania Tadeusz Waśniewski omówił dotychczasową działalność Komitetu, represje ze strony władz i zaapelował o wzięcie Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania pod patronat Związku. Przedstawione zostały także dokumenty z ostatniego posiedzenia Prezydium KKP i odczytano apel KKP skierowany do członków Związku o celach i strategii działania.

Wiele emocji wzbudziła sprawa uposażeń etatowych członków Prezydium i pracowników Zarządu Regionu. Najwyższa płaca zasadnicza wynosić będzie 15 tys. zł /przewodniczący ZR/, natomiast najniższa 4 tys. zł. Uposażenie zasadnicze redaktora naczelnego Biuletynu Informacyjnego "Solidarność" wyznaczono na 10 tys. zł. Zarząd upoważniony został do ustalenia płac pozostałych osób etatowo zatrudnionych w ZR.

W dalszej części dyskusji najwięcej uwagi poświęcono reformie gospodarczej, samorządowi pracownicznemu i spółdzielczemu, problemom rynku, pracy Terenowych Komisji Koordynacyjnych i komisji Zarządu Regionu. Szczególnie bulwersujące informacje przekazał z Bielska Podlaskiego przewodniczący tamtejszej TKK /dwukrotnie zniszczono tam tablicę informacyjną w centrum miasta, działacze otrzymują anonimy, telefony z pogrózkami itp./

W punkcie "interpelacje i zapytania" omówiono m.in. sprawę opóźnień w wydawaniu BI, zaopatrzenia rynku, nazwania jednej z ulic imieniem kardynała Wyszyńskiego.

Walne Zebranie Delegatów podjęło uchwały: 1./ w sprawie patronatu nad Białostockim Komitetem Obrony Więzionych za Przekonania - "wszelkie represje skierowane przeciwko Komitetowi będą traktowane jako atak na nasz Związek". 2./ podziękowanie pracownikom Białostockich Zakładów Graficznych za ich udział w akcji "dni bez prasy". 3./ w sprawie udostępnienia Związkowi radia i TV dla pełnej transmisji obrad I Krajowego Zjazdu. 4./ przeciwko zmianom w projekcie ustawy o związkach zawodowych, które zmierzają do ograniczenia samorządności i niezależności uniemożliwiając przynależność do "Solidarności" pracownikom nominowanym i cywilnym pracownikom MON i MSW.